FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DE
CARGO EFETIVO DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2019 -
ÁREA TEMÁTICA: CURRÍCULO E DIDÁTICA

A Reitora da Fundação Universidade Regional de Blumenau, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Universidade Regional de Blumenau e

atendendo ao disposto nas Leis Complementares nº 743/2010 e nº 745/2010, de 19/03/2010, do

Município de Blumenau, na Resolução no 36/2007-CEPE/FURB, faz saber, a quem interessar

possa:

O prazo para pagamento da taxa de inscrição, definido originalmente pelo item 2.3 “c”

do Edital como sendo até o dia 15 de abril de 2019, fica prorrogado até o dia 18 de abril de

2019,  através do Boleto Bancário impresso. Este pagamento poderá ser efetuado em qualquer agência

bancária do território nacional (observado o horário de funcionamento externo da agência) ou em postos

de autoatendimento ou via internet (observado o horário estabelecido pelo banco para quitação nesta

data).

Blumenau, 12 de abril de 2019.

Profª. MSc. Marcia Cristina Sardá Espindola

Reitora